
Gültig ab 15.12.2024. Fahrplanänderungen vorbehalten. Mobilbüro Hermagor, Gösseringlände 7, 9620 Hermagor, Tel: 042 82 25 225, mail@mobilbuero.com, www.mobilbuero.com

5058 Kötschach - Hermagor

Anmerkung 30) 29) 30) ) ( 24) R1 2) 9) ( R1 ( ) 24) * R a) 2) a) 9) (

Würmlach 7:31 8:38 9:38 10:38

Mauthen Ost 7:32 8:39 9:39 10:39

Mauthen 4:45 5:45 6:40 6:40 7:33 8:40 8:40 9:40 9:40 10:40 10:40 10:40

Mauthen Gasthaus Guggenberger 4:46 5:46 6:41 6:41 7:35 8:41 9:41 10:41 10:41

Kötschach Volksschule | | | | 7:36 | | | |

Kötschach-Mauthen Alter Bahnhof 4:48 5:48 6:43 6:43 7:37 7:43 7:43 8:43 8:43 8:43 8:43 9:43 9:43 9:43 10:43 10:43

Kötschach 4:50 5:50 6:45 6:45 7:45 7:45 8:45 8:45 8:45 9:45 9:45

Mandorf 4:52 5:52 6:47 6:47 7:47 7:47 8:47 8:47 8:47 9:47 9:47

Höfling Kötschach Mauthen 4:53 5:53 6:48 6:48 7:48 7:48 8:48 8:48 8:48 9:48 9:48

St. Daniel Ortsmitte 4:55 5:55 6:50 6:50 7:50 7:50 8:50 8:50 8:50 9:50 9:50

Dellach im Gailtal Ort 4:57 5:57 6:52 6:52 7:52 7:52 8:52 8:52 8:52 9:52 9:52

Leifling 4:59 5:59 6:54 6:54 7:54 7:54 8:54 8:54 8:54 9:54 9:54

Stefanienbad 5:00 6:00 6:55 6:55 7:55 7:55 8:55 8:55 8:55 9:55 9:55

Grafendorf 5:01 6:01 6:56 6:56 7:56 7:56 8:16 8:56 8:56 8:56 9:56 9:56

Gundersheim Bundesstraße 5:02 6:02 6:57 6:57 7:57 7:57 8:17 8:57 8:57 8:57 9:57 9:57

Reisach Ortsmitte 5:05 6:05 7:00 7:00 8:00 8:00 8:20 9:00 9:00 9:00 10:00 10:00

Kirchbach Ortsmitte 5:08 6:08 7:03 7:03 7:08 8:03 8:03 8:23 9:03 9:03 9:03 10:03 10:03

Kirchbach Volksschule 5:09 6:08 7:03 7:03 7:08 8:04 8:04 8:24 9:03 9:03 9:04 10:04 10:03

Treßdorf Kirchbach im Gailtal 5:10 6:09 | 7:04 7:09 8:05 8:05 8:25 9:04 9:04 9:05 10:05 10:04

Krieben 5:11 6:11 | 7:06 7:11 8:06 8:06 8:26 9:06 9:06 9:06 10:06 10:06

Waidegg Ortsmitte 5:13 6:13 | 7:08 7:13 8:08 8:08 8:28 9:08 9:08 9:08 10:08 10:08

Jenig Ortsmitte 5:15 6:15 7:05 7:10 7:15 8:10 8:10 8:30 9:10 9:10 9:10 10:10 10:10

Rattendorf 5:17 6:17 | 7:12 7:17 8:12 8:12 8:32 9:12 9:12 9:12 10:12 10:12

Tröpolach Ort 5:20 6:20 | 7:15 7:20 8:15 8:14 8:34 9:15 9:15 9:14 10:14 10:15

Tröpolach Millennium-Express | | | | | | 8:15 8:35 | | 9:15 10:15 | 10:15 10:15

Tröpolach Feuerwehrhaus 5:21 6:23 | 7:18 7:23 8:18 8:18 9:18 9:18 9:18 10:18 10:17 10:18

Tröpolach Gailbrücke 5:22 6:24 | 7:19 7:24 8:19 8:19 9:19 9:19 9:19 10:19 10:18 10:19

Watschig Bundesstraße 5:23 6:25 | 7:20 7:25 8:20 8:20 9:20 9:20 9:20 10:20 10:19 10:20

Kraschach 5:24 6:26 | 7:21 7:26 8:21 8:21 9:21 9:21 9:21 10:21 10:20 10:21

Postran Bundesstraße 5:25 6:27 | 7:22 7:27 8:22 8:22 9:22 9:22 9:22 10:22 10:21 10:22

Mitschig B111 5:26 6:28 | 7:23 7:28 8:23 8:23 9:23 9:23 9:23 10:23 10:22 10:23

Podlanig Hermagor 5:27 6:29 | 7:24 7:29 8:24 8:24 9:24 9:24 9:24 10:24 10:23 10:24

Kühweg 5:28 6:30 | 7:25 7:30 8:25 8:25 9:25 9:25 9:25 10:25 10:24 10:25

Hermagor Volksschule | | 7:15 7:27 7:32 | | | | | | | |

Hermagor Postamt | 6:33 7:16 7:28 7:33 | | | | | | | |

Kühwegboden Friedhof | | | | | | | | | | | | |

Hermagor Gasserplatz 5:31 6:34 7:17 7:29 7:34 8:28 8:28 9:28 9:28 9:28 10:28 10:27 10:28

Hermagor Bahnhof 5:33 6:36 7:19 7:31 7:36 8:30 8:30 9:30 9:30 9:30 10:30 10:29 10:30

Obervellach an der Gail Bundesstraße 9:33 10:32

Vellach-Khünburg Bahnhst 9:34 10:33

Vellach-Khünburg Bahnhst 9:34 10:33

Untervellach a. d. Gail Ort 9:35 10:34

Untervellach a. d. Gail Troj 9:36 10:35

Presseggen Strandbad 9:39 10:36

Pressegger See Abzw Bahnhst 9:40 10:37

Presseggen Hotel Kärntner Hof 9:40 10:38

Presseggen Euro Parcs 9:40 10:39

Presseggen Ost 9:40 10:40

a) = Fahrradmitnahme nur auf telefonische Anmeldung +43 664 88 611 685, von 01.05. - 03.11.2025 an den Haltestellen Kötschach Bahnhof, Dellach im Gailtal, Kirchbach im Gailtal, Tröpolach und Hermagor Bahnhof möglich.

x = Ausstiegshaltestelle

R1 = Rufbus: Fahrt ist am Vortag bis 18:00 Uhr unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

R = Rufbusanmeldung: Fahrt ist bis 2 Stunden vor Abfahrtszeit unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

2) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 06.06.25 und vom 16.09.25 bis 14.12.25

29) = Verkehrt ausserhalb der Schulzeit in Kärnten

30) = Verkehrt während der Schulzeit in Kärnten

9) = Verkehrt von 07.06.2025 bis 12.09.2025

( = Verkehrt vom 06.12.2024 bis 21.04.2025

) = Verkehrt vom 22.04.2025 bis 14.12.2025

* = Verkehrt vom 06.12.-22.12.24 und vom 24.03.-21.04.25

24) = Verkehrt vom 23.12.2024 - 23.03.2025

Montag bis Freitag



Gültig ab 15.12.2024. Fahrplanänderungen vorbehalten. Mobilbüro Hermagor, Gösseringlände 7, 9620 Hermagor, Tel: 042 82 25 225, mail@mobilbuero.com, www.mobilbuero.com

5058 Kötschach - Hermagor

Anmerkung a) 9) a) 2) ( ) ( 30) a) 2) ( 9) 30) 30) 24) * 2) b) 9) 24) 2) 24) * 9) * 24) 24) 24) 2) 9) * 24)

Mauthen 13:30 13:30 13:30 13:30 14:30 14:30 14:30 15:30 15:30 15:30

Mauthen Gasthaus Guggenberger 13:31 13:31 13:31 13:31 14:31 14:31 14:31 15:31 15:31 15:31

Kötschach Volksschule | | | | | | | | | |

Kötschach-Mauthen Alter Bahnhof 10:43 10:43 10:43 11:43 11:43 12:33 12:33 12:33 13:33 13:33 13:33 13:33 14:33 14:33 14:33 15:33 15:33 15:33

Kötschach 10:45 10:45 10:45 11:45 11:45 12:35 12:35 12:35 13:35 13:35 13:35 13:35 14:35 14:35 14:35 15:35 15:35 15:35

Mandorf 10:47 10:47 10:47 11:47 11:47 12:37 12:37 12:37 13:37 13:37 13:37 13:37 14:37 14:37 14:37 15:37 15:37 15:37

Höfling Kötschach Mauthen 10:48 10:48 10:48 11:48 11:48 12:38 12:38 12:38 13:38 13:38 13:38 13:38 14:38 14:38 14:38 15:38 15:38 15:38

St. Daniel Ortsmitte 10:50 10:50 10:50 11:50 11:50 12:40 12:40 12:40 13:40 13:40 13:40 13:40 14:40 14:40 14:40 15:40 15:40 15:40

Dellach im Gailtal Ort 10:52 10:52 10:52 11:52 11:52 12:42 12:42 12:42 13:42 13:42 13:42 13:42 14:42 14:42 14:42 15:42 15:42 15:42

Leifling 10:54 10:54 10:54 11:54 11:54 12:44 12:44 12:44 13:44 13:44 13:44 13:44 14:44 14:44 14:44 15:44 15:44 15:44

Stefanienbad 10:55 10:55 10:55 11:55 11:55 12:45 12:45 12:45 13:45 13:45 13:45 13:45 14:45 14:45 14:45 15:45 15:45 15:45

Grafendorf 10:56 10:56 10:56 11:56 11:56 12:46 12:46 12:46 13:46 13:46 13:46 13:46 14:46 14:46 14:46 15:46 15:46 15:46

Gundersheim Bundesstraße 10:57 10:57 10:57 11:57 11:57 12:47 12:47 12:47 13:47 13:47 13:47 13:47 14:47 14:47 14:47 15:47 15:47 15:47

Reisach Ortsmitte 11:00 11:00 11:00 12:00 12:00 12:50 12:50 12:50 13:50 13:50 13:50 13:50 14:50 14:50 14:50 15:50 15:50 15:50

Kirchbach Ortsmitte 11:03 11:03 11:03 12:03 12:03 12:53 12:53 12:53 13:53 13:53 13:53 13:53 14:53 14:53 14:53 15:53 15:53 15:53

Kirchbach Volksschule 11:03 11:03 11:04 12:03 12:04 12:53 12:54 12:54 13:54 13:54 13:54 13:54 14:54 14:54 14:54 15:54 15:53 15:53

Treßdorf Kirchbach im Gailtal 11:04 11:04 11:05 12:04 12:05 12:54 12:55 12:55 13:55 13:55 13:55 13:55 14:55 14:55 14:55 15:55 15:54 15:54

Krieben 11:06 11:06 11:06 12:06 12:06 12:56 12:56 12:56 13:56 13:56 13:56 13:56 14:56 14:56 14:56 15:56 15:56 15:56

Waidegg Ortsmitte 11:08 11:08 11:08 12:08 12:08 12:58 12:58 12:58 13:58 13:58 13:58 13:58 14:58 14:58 14:58 15:58 15:58 15:58

Jenig Ortsmitte 11:10 11:10 11:10 12:10 12:10 13:00 13:00 13:00 14:00 14:00 14:00 14:00 15:00 15:00 15:00 16:00 16:00 16:00

Rattendorf 11:12 11:12 11:12 12:12 12:12 13:02 13:02 13:02 14:02 14:02 14:02 14:02 15:02 15:02 15:02 16:02 16:02 16:02

Tröpolach Ort 11:15 11:15 11:14 12:15 12:14 13:05 13:05 13:05 14:05 14:05 14:05 14:05 15:05 15:05 15:05 16:05 16:05 16:05

Tröpolach Millennium-Express | | 11:15 | 12:15 | 13:08 13:08 14:08 14:08 | | 14:28 | 15:08 | 15:22 15:28 16:08 | 16:08 16:08

Tröpolach Feuerwehrhaus 11:18 11:18 11:18 12:18 12:18 13:08 13:10 13:10 14:10 14:10 14:10 14:10 14:30 15:10 15:10 15:10 15:24 15:30 16:10 16:08 16:10 16:10

Tröpolach Gailbrücke 11:19 11:19 11:19 12:19 12:19 13:09 13:11 13:11 14:11 14:11 14:11 14:11 14:31 15:11 15:11 15:11 15:25 15:31 16:11 16:09 16:11 16:11

Watschig Bundesstraße 11:20 11:20 11:20 12:20 12:20 13:10 13:12 13:12 14:12 14:12 14:12 14:12 14:32 15:12 15:12 15:12 15:26 15:32 16:12 16:10 16:12 16:12

Kraschach 11:21 11:21 11:21 12:21 12:21 13:11 13:13 13:13 14:13 14:13 14:13 14:13 14:33 15:13 15:13 15:13 15:27 15:33 16:13 16:11 16:13 16:13

Postran Bundesstraße 11:22 11:22 11:22 12:22 12:22 13:12 13:14 13:14 14:14 14:14 14:14 14:14 14:34 15:14 15:14 15:14 15:28 15:34 16:14 16:12 16:14 16:14

Mitschig B111 11:23 11:23 11:23 12:23 12:23 13:13 13:15 13:15 14:15 14:15 14:15 14:15 14:35 15:15 15:15 15:15 15:29 15:35 16:15 16:13 16:15 16:15

Podlanig Hermagor 11:24 11:24 11:24 12:24 12:24 13:14 13:16 13:16 14:16 14:16 14:16 14:16 14:36 15:16 15:16 15:16 15:30 15:36 16:16 16:14 16:16 16:16

Kühweg 11:25 11:25 11:25 12:25 12:25 13:15 13:17 13:17 14:17 14:17 14:17 14:17 14:37 15:17 15:17 15:17 15:31 15:37 16:17 16:15 16:17 16:17

Kühwegboden Friedhof | | | | | | | | 14:17 14:17   B) 14:17   B) 14:17 |   B) 15:17 15:17   B) 15:17 | | | | | |

Hermagor Volksschule | | | | | 11:50 | | | 12:36 13:26 | | | | | | | | | | | | | |

Hermagor Postamt | | | | | 11:52 | | | 12:38 13:28 | | | | | | | | | | | | | |

Hermagor Gasserplatz 11:28 11:28 11:28 12:28 12:28 11:53 13:18 13:20 13:20 12:39 13:29 14:20 14:20 14:20 14:20 14:40 15:20 15:20 15:20 15:34 15:40 16:20 16:18 16:20 16:20

Hermagor Bahnhof 11:30 11:30 11:30 12:30 12:30 11:54 13:20 13:22 13:22 12:40 13:30 14:22 14:22 14:22 14:22 14:42 15:22 15:22 15:22 15:22 15:36 15:42 16:22 16:20 16:22 16:22

Obervellach an der Gail Bundesstraße 11:33     x 11:57     x 13:23 13:23 14:23 14:25 15:25     x 15:25 15:43  x 16:25

Vellach-Khünburg Bahnhst 11:34     x 11:58     x 13:24 13:24 14:24 14:26 15:26     x 15:26 15:44     x 16:26

Untervellach a. d. Gail Ort 11:35     x 11:59     x 13:25 13:25 14:25 14:27 15:27     x 15:27 15:45     x 16:27

Untervellach a. d. Gail Troj 11:36     x 12:00     x 13:26 13:26 14:26 14:28 15:28     x 15:28 15:46     x 16:28

Presseggen Strandbad 11:39     x 12:01     x 13:28 13:28 14:28 14:31 15:31     x 15:29 15:48     x 16:29

Pressegger See Abzw Bahnhst 11:40     x 12:02     x 13:29 13:29 14:29 14:31 15:31     x 15:30 15:49     x 16:30

Presseggen Hotel Kärntner Hof 11:40     x 12:03     x 13:30 13:30 14:30 14:32 15:32     x 15:31 15:50     x 16:31

Presseggen Euro Parcs 11:40 |     x 13:31 13:31 14:31 | | | 15:51     x 16:32

Presseggen Ost 11:40     x 12:04     x 13:32 13:32 14:32 14:32 15:32     x 15:32 15:52     x 16:33

Förolach Ort     x 15:35

Förolach Schinzengraben     x 15:36

Köstendorf a. d. Gail     x 15:37

St.Stefan im Gailtal Ort     x 15:39

Bach im Gailtal Reidenschmied     x 15:40

Dragantschach     x 15:42

St. Paul a. d. Gail     x 15:44

a) = Fahrradmitnahme nur auf telefonische Anmeldung +43 664 88 611 685, von 01.05. - 03.11.2025 an den Haltestellen Kötschach Bahnhof, Dellach im Gailtal, Kirchbach im Gailtal, Tröpolach und Hermagor Bahnhof möglich.

b) = Fahrradmitnahme nur auf telefonische Anmeldung +43 664 88 611 685, in den Sommerferien Kärnten an den Haltestellen Kötschach Bahnhof, Dellach im Gailtal, Kirchbach im Gailtal, Tröpolach und Hermagor Bahnhof möglich.

x = Ausstiegshaltestelle

2) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 06.06.25 und vom 16.09.25 bis 14.12.25

9) = Verkehrt von 07.06.2025 bis 12.09.2025

( = Verkehrt vom 06.12.2024 bis 21.04.2025

) = Verkehrt vom 22.04.2025 bis 14.12.2025

* = Verkehrt vom 06.12.-22.12.24 und vom 24.03.-21.04.25

24) = Verkehrt vom 23.12.2024 - 23.03.2025

30) = Verkehrt während der Schulzeit in Kärnten

B = Bedarfshaltestelle

Montag bis Freitag



Gültig ab 15.12.2024. Fahrplanänderungen vorbehalten. Mobilbüro Hermagor, Gösseringlände 7, 9620 Hermagor, Tel: 042 82 25 225, mail@mobilbuero.com, www.mobilbuero.com

5058 Kötschach - Hermagor

Anmerkung 24) b) 9) b) 2) ( R b) 9) 24) 25) 25) % ) ( R1 ( 2) 9) (

Würmlach     R 17:09 7:31 8:38

Mauthen Ost     R 17:10 7:32 8:39

Mauthen 16:30 16:30 16:30 17:11 17:30 17:30 18:30 18:30 19:30 4:45 5:45 6:40 7:33 8:40 8:40 8:40

Mauthen Gasthaus Guggenberger 16:31 16:31 16:31 17:12 17:31 17:31 18:31 18:31 19:31 4:46 5:46 6:41 7:35 8:41 8:41

Kötschach Volksschule | | | | | | | | | | | | 7:36 | |

Kötschach-Mauthen Alter Bahnhof 16:33 16:33 16:33 17:14 17:33 17:33 18:33 18:33 19:33 4:48 5:48 6:43 7:37 7:43 7:43 8:43 8:43 8:43 8:43 8:43

Kötschach 16:35 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 18:35 19:35 4:50 5:50 6:45 7:45 7:45 8:45 8:45 8:45

Mandorf 16:37 16:37 16:37 17:37 17:37 18:37 18:37 19:37 4:52 5:52 6:47 7:47 7:47 8:47 8:47 8:47

Höfling Kötschach Mauthen 16:38 16:38 16:38 17:38 17:38 18:38 18:38 19:38 4:53 5:53 6:48 7:48 7:48 8:48 8:48 8:48

St. Daniel Ortsmitte 16:40 16:40 16:40 17:40 17:40 18:40 18:40 19:40 4:55 5:55 6:50 7:50 7:50 8:50 8:50 8:50

Dellach im Gailtal Ort 16:42 16:42 16:42 17:42 17:42 18:42 18:42 19:42 4:57 5:57 6:52 7:52 7:52 8:52 8:52 8:52

Leifling 16:44 16:44 16:44 17:44 17:44 18:44 18:44 19:44 4:59 5:59 6:54 7:54 7:54 8:54 8:54 8:54

Stefanienbad 16:45 16:45 16:45 17:45 17:45 18:45 18:45 19:45 5:00 6:00 6:55 7:55 7:55 8:55 8:55 8:55

Grafendorf 16:46 16:46 16:46 17:46 17:46 18:46 18:46 19:46 5:01 6:01 6:56 7:56 7:56 8:56 8:56 8:56

Gundersheim Bundesstraße 16:47 16:47 16:47 17:47 17:47 18:47 18:47 19:47 5:02 6:02 6:57 7:57 7:57 8:57 8:57 8:57

Reisach Ortsmitte 16:50 16:50 16:50 17:50 17:50 18:50 18:50 19:50 5:05 6:05 7:00 8:00 8:00 9:00 9:00 9:00

Kirchbach Ortsmitte 16:53 16:53 16:53 17:53 17:53 18:53 18:53 19:53 5:08 6:08 7:03 8:03 8:03 9:03 9:03 9:03

Kirchbach Volksschule 16:54 16:54 16:54 17:54 17:54 18:54 18:53 19:53 5:09 6:08 7:03 8:04 8:04 9:03 9:03 9:04

Treßdorf Kirchbach im Gailtal 16:55 16:55 16:55 17:55 17:55 18:55 18:54 19:54 5:10 6:09 7:04 8:05 8:05 9:04 9:04 9:05

Krieben 16:56 16:56 16:56 17:56 17:56 18:56 18:56 19:56 5:11 6:11 7:06 8:06 8:06 9:06 9:06 9:06

Waidegg Ortsmitte 16:58 16:58 16:58 17:58 17:58 18:58 18:58 19:58 5:13 6:13 7:08 8:08 8:08 9:08 9:08 9:08

Jenig Ortsmitte 17:00 17:00 17:00 18:00 18:00 19:00 19:00 20:00 5:15 6:15 7:10 8:10 8:10 9:10 9:10 9:10

Rattendorf 17:02 17:02 17:02 18:02 18:02 19:02 19:02 20:02 5:17 6:17 7:12 8:12 8:12 9:12 9:12 9:12

Tröpolach Ort 17:05 17:05 17:05 18:05 18:05 19:05 19:05 20:05 5:20 6:20 7:15 8:15 8:14 9:15 9:15 9:14

Tröpolach Millennium-Express 16:28 | | 17:08 18:08 | | 19:08 | | | | | 8:15 | | 9:15

Tröpolach Feuerwehrhaus 16:30 17:10 17:10 17:10 18:10 18:10 19:10 19:10 20:08 5:21 6:23 7:18 8:18 8:18 9:18 9:18 9:18

Tröpolach Gailbrücke 16:31 17:11 17:11 17:11 18:11 18:11 19:11 19:11 20:09 5:22 6:24 7:19 8:19 8:19 9:19 9:19 9:19

Watschig Bundesstraße 16:32 17:12 17:12 17:12 18:12 18:12 19:12 19:12 20:10 5:23 6:25 7:20 8:20 8:20 9:20 9:20 9:20

Kraschach 16:33 17:13 17:13 17:13 18:13 18:13 19:13 19:13 20:11 5:24 6:26 7:21 8:21 8:21 9:21 9:21 9:21

Postran Bundesstraße 16:34 17:14 17:14 17:14 18:14 18:14 19:14 19:14 20:12 5:25 6:27 7:22 8:22 8:22 9:22 9:22 9:22

Mitschig B111 16:35 17:15 17:15 17:15 18:15 18:15 19:15 19:15 20:13 5:26 6:28 7:23 8:23 8:23 9:23 9:23 9:23

Podlanig Hermagor 16:36 17:16 17:16 17:16 18:16 18:16 19:16 19:16 20:14 5:27 6:29 7:24 8:24 8:24 9:24 9:24 9:24

Kühweg 16:37 17:17 17:17 17:17 18:17 18:17 19:17 19:17 20:15 5:28 6:30 7:25 8:25 8:25 9:25 9:25 9:25

Hermagor Volksschule | | | | | | | | | | | 7:27 | | | | |

Hermagor Postamt | | | | | | | | | | 6:33 7:28 | | | | |

Kühwegboden Friedhof |   B) 17:17   B) 17:17 | |   B) 18:17   B) 19:17 | | | | | | | | | |

Hermagor Gasserplatz 16:40 17:20 17:20 17:20 18:20 18:20 19:20 19:20 20:18 5:31 6:34 7:29 8:28 8:28 9:28 9:28 9:28

Hermagor Bahnhof 16:42 17:22 17:22 17:22 17:25 18:22 18:22 19:22 19:22 20:20 5:33 6:36 7:31 8:30 8:30 9:30 9:30 9:30

Obervellach an der Gail Bundesstraße 17:25     x 17:23 17:28 18:23 9:33

Vellach-Khünburg Bahnhst 17:26 17:24 17:29 18:24 9:34

Vellach-Khünburg Bahnhst 17:26     x 17:24 17:29 18:24 9:34

Untervellach a. d. Gail Ort 17:27     x 17:25 17:30 18:25 9:35

Untervellach a. d. Gail Troj 17:28     x 17:26 17:31 18:26 9:36

Presseggen Strandbad 17:31     x 17:28 17:34 18:28 9:39

Pressegger See Abzw Bahnhst 17:31     x 17:29 17:34 18:29 9:40

Presseggen Hotel Kärntner Hof 17:32     x 17:30 17:34 18:30 9:40

Presseggen Euro Parcs |     x 17:31 17:34 18:31 9:40

Presseggen Ost 17:32     x 17:32 17:35 18:32 9:40

x = Ausstiegshaltestelle

b) = Fahrradmitnahme nur auf telefonische Anmeldung +43 664 88 611 685, in den Sommerferien Kärnten an den Haltestellen Kötschach Bahnhof, Dellach im Gailtal, Kirchbach im Gailtal, Tröpolach und Hermagor Bahnhof möglich.

R1 = Rufbus: Fahrt ist am Vortag bis 18:00 Uhr unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

R = Rufbusanmeldung: Fahrt ist bis 2 Stunden vor Abfahrtszeit unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

B) = Bedarfshalt

2) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 06.06.25 und vom 16.09.25 bis 14.12.25

% = Bus fährt Samstag beim Nachtskilauf über den Millennium-Express

& = Bus fährt die Haltestelle Millennium-Express nicht an

9) = Verkehrt von 07.06.2025 bis 12.09.2025

( = Verkehrt vom 06.12.2024 bis 21.04.2025

) = Verkehrt vom 22.04.2025 bis 14.12.2025

* = Verkehrt vom 06.12.-22.12.24 und vom 24.03.-21.04.25

24) = Verkehrt vom 23.12.2024 - 23.03.2025

25) = Verkehrt vom 06.12.2024 bis 22.12.2024 und vom 24.03.2025 bis 14.12.2025

Montag bis Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag



Gültig ab 15.12.2024. Fahrplanänderungen vorbehalten. Mobilbüro Hermagor, Gösseringlände 7, 9620 Hermagor, Tel: 042 82 25 225, mail@mobilbuero.com, www.mobilbuero.com

5058 Kötschach - Hermagor

Anmerkung R1 ( ) 24) * R a) 2) 9) ( a) 9) a) 2) ( ) ( a) 2) ( 9) 24) * 2) b) 9) 24) 2) *

Würmlach 9:38 10:38

Mauthen Ost 9:39 10:39

Mauthen 9:40 9:40 10:40 10:40 13:30 13:30 13:30 13:30 14:30 14:30

Mauthen Gasthaus Guggenberger 9:41 10:41 13:31 13:31 13:31 13:31 14:31 14:31

Kötschach Volksschule | | | | | | | |

Kötschach-Mauthen Alter Bahnhof 9:43 9:43 9:43 10:43 10:43 10:43 10:43 11:43 11:43 12:33 12:33 12:33 13:33 13:33 13:33 13:33 14:33 14:33

Kötschach 9:45 9:45 10:45 10:45 10:45 11:45 11:45 12:35 12:35 12:35 13:35 13:35 13:35 13:35 14:35 14:35

Mandorf 9:47 9:47 10:47 10:47 10:47 11:47 11:47 12:37 12:37 12:37 13:37 13:37 13:37 13:37 14:37 14:37

Höfling Kötschach Mauthen 9:48 9:48 10:48 10:48 10:48 11:48 11:48 12:38 12:38 12:38 13:38 13:38 13:38 13:38 14:38 14:38

St. Daniel Ortsmitte 9:50 9:50 10:50 10:50 10:50 11:50 11:50 12:40 12:40 12:40 13:40 13:40 13:40 13:40 14:40 14:40

Dellach im Gailtal Ort 9:52 9:52 10:52 10:52 10:52 11:52 11:52 12:42 12:42 12:42 13:42 13:42 13:42 13:42 14:42 14:42

Leifling 9:54 9:54 10:54 10:54 10:54 11:54 11:54 12:44 12:44 12:44 13:44 13:44 13:44 13:44 14:44 14:44

Stefanienbad 9:55 9:55 10:55 10:55 10:55 11:55 11:55 12:45 12:45 12:45 13:45 13:45 13:45 13:45 14:45 14:45

Grafendorf 9:56 9:56 10:56 10:56 10:56 11:56 11:56 12:46 12:46 12:46 13:46 13:46 13:46 13:46 14:46 14:46

Gundersheim Bundesstraße 9:57 9:57 10:57 10:57 10:57 11:57 11:57 12:47 12:47 12:47 13:47 13:47 13:47 13:47 14:47 14:47

Reisach Ortsmitte 10:00 10:00 11:00 11:00 11:00 12:00 12:00 12:50 12:50 12:50 13:50 13:50 13:50 13:50 14:50 14:50

Kirchbach Ortsmitte 10:03 10:03 11:03 11:03 11:03 12:03 12:03 12:53 12:53 12:53 13:53 13:53 13:53 13:53 14:53 14:53

Kirchbach Volksschule 10:04 10:03 11:03 11:03 11:04 12:03 12:04 12:53 12:54 12:54 13:54 13:54 13:54 13:54 14:54 14:54

Treßdorf Kirchbach im Gailtal 10:05 10:04 11:04 11:04 11:05 12:04 12:05 12:54 12:55 12:55 13:55 13:55 13:55 13:55 14:55 14:55

Krieben 10:06 10:06 11:06 11:06 11:06 12:06 12:06 12:56 12:56 12:56 13:56 13:56 13:56 13:56 14:56 14:56

Waidegg Ortsmitte 10:08 10:08 11:08 11:08 11:08 12:08 12:08 12:58 12:58 12:58 13:58 13:58 13:58 13:58 14:58 14:58

Jenig Ortsmitte 10:10 10:10 11:10 11:10 11:10 12:10 12:10 13:00 13:00 13:00 14:00 14:00 14:00 14:00 15:00 15:00

Rattendorf 10:12 10:12 11:12 11:12 11:12 12:12 12:12 13:02 13:02 13:02 14:02 14:02 14:02 14:02 15:02 15:02

Tröpolach Ort 10:14 10:15 11:15 11:15 11:14 12:15 12:14 13:05 13:05 13:05 14:05 14:05 14:05 14:05 15:05 15:05

Tröpolach Millennium-Express 10:15 | 10:15 10:15 | | 11:15 | 12:15 | 13:08 13:08 14:08 14:08 | | 14:28 | 15:08

Tröpolach Feuerwehrhaus 10:18 10:17 10:18 11:18 11:18 11:18 12:18 12:18 13:08 13:10 13:10 14:10 14:10 14:10 14:10 14:30 15:10 15:10

Tröpolach Gailbrücke 10:19 10:18 10:19 11:19 11:19 11:19 12:19 12:19 13:09 13:11 13:11 14:11 14:11 14:11 14:11 14:31 15:11 15:11

Watschig Bundesstraße 10:20 10:19 10:20 11:20 11:20 11:20 12:20 12:20 13:10 13:12 13:12 14:12 14:12 14:12 14:12 14:32 15:12 15:12

Kraschach 10:21 10:20 10:21 11:21 11:21 11:21 12:21 12:21 13:11 13:13 13:13 14:13 14:13 14:13 14:13 14:33 15:13 15:13

Postran Bundesstraße 10:22 10:21 10:22 11:22 11:22 11:22 12:22 12:22 13:12 13:14 13:14 14:14 14:14 14:14 14:14 14:34 15:14 15:14

Mitschig B111 10:23 10:22 10:23 11:23 11:23 11:23 12:23 12:23 13:13 13:15 13:15 14:15 14:15 14:15 14:15 14:35 15:15 15:15

Podlanig Hermagor 10:24 10:23 10:24 11:24 11:24 11:24 12:24 12:24 13:14 13:16 13:16 14:16 14:16 14:16 14:16 14:36 15:16 15:16

Kühweg 10:25 10:24 10:25 11:25 11:25 11:25 12:25 12:25 13:15 13:17 13:17 14:17 14:17 14:17 14:17 14:37 15:17 15:17

Kühwegboden Friedhof | | | | | | | | | | | 14:17 14:17   B) 14:17   B) 14:17 |   B) 15:17 15:17

Hermagor Gasserplatz 10:28 10:27 10:28 11:28 11:28 11:28 12:28 12:28 13:18 13:20 13:20 14:20 14:20 14:20 14:20 14:40 15:20 15:20

Hermagor Bahnhof 10:30 10:29 10:30 11:30 11:30 11:30 12:30 12:30 13:20 13:22 13:22 14:22 14:22 14:22 14:22 14:42 15:22 15:22

Obervellach an der Gail Bundesstraße 10:32 11:33     x 13:23 13:23 14:23 14:25

Vellach-Khünburg Bahnhst 10:33 11:34 13:24 13:24 14:24 14:26

Vellach-Khünburg Bahnhst 10:33 11:34     x 13:24 13:24 14:24 14:26

Untervellach a. d. Gail Ort 10:34 11:35     x 13:25 13:25 14:25 14:27

Untervellach a. d. Gail Troj 10:35 11:36     x 13:26 13:26 14:26 14:28

Presseggen Strandbad 10:36 11:39     x 13:28 13:28 14:28 14:31

Pressegger See Abzw Bahnhst 10:37 11:40     x 13:29 13:29 14:29 14:31

Presseggen Hotel Kärntner Hof 10:38 11:40     x 13:30 13:30 14:30 14:32

Presseggen Euro Parcs 10:39 11:40     x 13:31 13:31 14:31 |

Presseggen Ost 10:40 11:40     x 13:32 13:32 14:32 14:32

a) = Fahrradmitnahme nur auf telefonische Anmeldung +43 664 88 611 685, von 01.05. - 03.11.2025

b) = Fahrradmitnahme nur auf telefonische Anmeldung +43 664 88 611 685, in den Sommerferien Kärnten an den Haltestellen Kötschach Bahnhof, Dellach im Gailtal, Kirchbach im Gailtal, Tröpolach und Hermagor Bahnhof möglich.

x = Ausstiegshaltestelle

R1 = Rufbus: Fahrt ist am Vortag bis 18:00 Uhr unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

R = Rufbusanmeldung: Fahrt ist bis 2 Stunden vor Abfahrtszeit unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

B) = Bedarfshalt

2) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 06.06.25 und vom 16.09.25 bis 14.12.25

9) = Verkehrt von 07.06.2025 bis 12.09.2025

( = Verkehrt vom 06.12.2024 bis 21.04.2025

) = Verkehrt vom 22.04.2025 bis 14.12.2025

* = Verkehrt vom 06.12.-22.12.24 und vom 24.03.-21.04.25

24) = Verkehrt vom 23.12.2024 - 23.03.2025

% = Bus fährt Samstag beim Nachtskilauf über den Millennium-Express

Samstag, Sonn- und Feiertag



Gültig ab 15.12.2024. Fahrplanänderungen vorbehalten. Mobilbüro Hermagor, Gösseringlände 7, 9620 Hermagor, Tel: 042 82 25 225, mail@mobilbuero.com, www.mobilbuero.com

5058 Kötschach - Hermagor

Anmerkung 24) 9) * 24) 24) 24) 9) * 2) 24) 24) b) 9) b) 2) ( b) 9) 24) 25) 25)

Mauthen 14:30 14:30 15:30 15:30 15:30 15:30 16:30 16:30 16:30 17:30 17:30 18:30 18:30 19:30

Mauthen Gasthaus Guggenberger 14:31 14:31 15:31 15:31 15:31 15:31 16:31 16:31 16:31 17:31 17:31 18:31 18:31 19:31

Kötschach Volksschule | | | | | | | | | | | | | |

Kötschach-Mauthen Alter Bahnhof 14:33 14:33 15:33 15:33 15:33 15:33 16:33 16:33 16:33 17:33 17:33 18:33 18:33 19:33

Kötschach 14:35 14:35 15:35 15:35 15:35 15:35 16:35 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 18:35 19:35

Mandorf 14:37 14:37 15:37 15:37 15:37 15:37 16:37 16:37 16:37 17:37 17:37 18:37 18:37 19:37

Höfling Kötschach Mauthen 14:38 14:38 15:38 15:38 15:38 15:38 16:38 16:38 16:38 17:38 17:38 18:38 18:38 19:38

St. Daniel Ortsmitte 14:40 14:40 15:40 15:40 15:40 15:40 16:40 16:40 16:40 17:40 17:40 18:40 18:40 19:40

Dellach im Gailtal Ort 14:42 14:42 15:42 15:42 15:42 15:42 16:42 16:42 16:42 17:42 17:42 18:42 18:42 19:42

Leifling 14:44 14:44 15:44 15:44 15:44 15:44 16:44 16:44 16:44 17:44 17:44 18:44 18:44 19:44

Stefanienbad 14:45 14:45 15:45 15:45 15:45 15:45 16:45 16:45 16:45 17:45 17:45 18:45 18:45 19:45

Grafendorf 14:46 14:46 15:46 15:46 15:46 15:46 16:46 16:46 16:46 17:46 17:46 18:46 18:46 19:46

Gundersheim Bundesstraße 14:47 14:47 15:47 15:47 15:47 15:47 16:47 16:47 16:47 17:47 17:47 18:47 18:47 19:47

Reisach Ortsmitte 14:50 14:50 15:50 15:50 15:50 15:50 16:50 16:50 16:50 17:50 17:50 18:50 18:50 19:50

Kirchbach Ortsmitte 14:53 14:53 15:53 15:53 15:53 15:53 16:53 16:53 16:53 17:53 17:53 18:53 18:53 19:53

Kirchbach Volksschule 14:54 14:54 15:54 15:53 15:53 15:53 16:54 16:54 16:54 17:54 17:54 18:54 18:53 19:53

Treßdorf Kirchbach im Gailtal 14:55 14:55 15:55 15:54 15:54 15:54 16:55 16:55 16:55 17:55 17:55 18:55 18:54 19:54

Krieben 14:56 14:56 15:56 15:56 15:56 15:56 16:56 16:56 16:56 17:56 17:56 18:56 18:56 19:56

Waidegg Ortsmitte 14:58 14:58 15:58 15:58 15:58 15:58 16:58 16:58 16:58 17:58 17:58 18:58 18:58 19:58

Jenig Ortsmitte 15:00 15:00 16:00 16:00 16:00 16:00 17:00 17:00 17:00 18:00 18:00 19:00 19:00 20:00

Rattendorf 15:02 15:02 16:02 16:02 16:02 16:02 17:02 17:02 17:02 18:02 18:02 19:02 19:02 20:02

Tröpolach Ort 15:05 15:05 16:05 16:05 16:05 16:05 17:05 17:05 17:05 18:05 18:05 19:05 19:05 20:05

Tröpolach Millennium-Express 15:08 | 15:22 15:28 16:08 | 16:08 | 16:08 16:28 | | 17:08 18:08 | | | |

Tröpolach Feuerwehrhaus 15:10 15:10 15:24 15:30 16:10 16:08 16:10 16:08 16:10 16:30 17:10 17:10 17:10 18:10 18:10 19:10 19:10 20:08

Tröpolach Gailbrücke 15:11 15:11 15:25 15:31 16:11 16:09 16:11 16:09 16:11 16:31 17:11 17:11 17:11 18:11 18:11 19:11 19:11 20:09

Watschig Bundesstraße 15:12 15:12 15:26 15:32 16:12 16:10 16:12 16:10 16:12 16:32 17:12 17:12 17:12 18:12 18:12 19:12 19:12 20:10

Kraschach 15:13 15:13 15:27 15:33 16:13 16:11 16:13 16:11 16:13 16:33 17:13 17:13 17:13 18:13 18:13 19:13 19:13 20:11

Postran Bundesstraße 15:14 15:14 15:28 15:34 16:14 16:12 16:14 16:12 16:14 16:34 17:14 17:14 17:14 18:14 18:14 19:14 19:14 20:12

Mitschig B111 15:15 15:15 15:29 15:35 16:15 16:13 16:15 16:13 16:15 16:35 17:15 17:15 17:15 18:15 18:15 19:15 19:15 20:13

Podlanig Hermagor 15:16 15:16 15:30 15:36 16:16 16:14 16:16 16:14 16:16 16:36 17:16 17:16 17:16 18:16 18:16 19:16 19:16 20:14

Kühweg 15:17 15:17 15:31 15:37 16:17 16:15 16:17 16:15 16:17 16:37 17:17 17:17 17:17 18:17 18:17 19:17 19:17 20:15

Kühwegboden Friedhof 15:17   B) 15:17 | | | | | | | |   B) 17:17   B) 17:17 | |   B) 18:17   B) 19:17 | |

Hermagor Gasserplatz 15:20 15:20 15:34 15:40 16:20 16:18 16:20 16:18 16:20 16:40 17:20 17:20 17:20 18:20 18:20 19:20 19:20 20:18

Hermagor Bahnhof 15:22 15:22 15:22 15:36 15:42 16:22 16:20 16:22 16:20 16:22 16:42 17:22 17:22 17:22 17:25 18:22 18:22 19:22 19:22 20:20

Obervellach an der Gail Bundesstraße 15:25     x 15:25 15:43     x 16:25 17:25     x 17:23 17:28 18:23

Vellach-Khünburg Bahnhst 15:26 15:26 15:44 16:26 17:26 17:24 17:29 18:24

Vellach-Khünburg Bahnhst 15:26     x 15:26 15:44     x 16:26 17:26     x 17:24 17:29 18:24

Untervellach a. d. Gail Ort 15:27     x 15:27 15:45     x 16:27 17:27     x 17:25 17:30 18:25

Untervellach a. d. Gail Troj 15:28     x 15:28 15:46     x 16:28 17:28     x 17:26 17:31 18:26

Presseggen Strandbad 15:31     x 15:29 15:48     x 16:29 17:31     x 17:28 17:34 18:28

Pressegger See Abzw Bahnhst 15:31     x 15:30 15:49     x 16:30 17:31     x 17:29 17:34 18:29

Presseggen Hotel Kärntner Hof 15:32     x 15:31 15:50     x 16:31 17:32     x 17:30 17:34 18:30

Presseggen Euro Parcs | | 15:51     x 16:32 |     x 17:31 17:34 18:31

Presseggen Ost 15:32     x 15:32 15:52     x 16:33 17:32     x 17:32 17:35 18:32

Förolach Ort     x 15:35

Förolach Schinzengraben     x 15:36

Köstendorf a. d. Gail     x 15:37

St.Stefan im Gailtal Ort     x 15:39

Bach im Gailtal Reidenschmied     x 15:40

Dragantschach     x 15:42

St. Paul a. d. Gail     x 15:44

x = Ausstiegshaltestelle

b) = Fahrradmitnahme nur auf telefonische Anmeldung +43 664 88 611 685, in den Sommerferien Kärnten an den Haltestellen Kötschach Bahnhof, Dellach im Gailtal, Kirchbach im Gailtal, Tröpolach und Hermagor Bahnhof möglich.

2) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 06.06.25 und vom 16.09.25 bis 14.12.25

9) = Verkehrt von 07.06.2025 bis 12.09.2025

( = Verkehrt vom 06.12.2024 bis 21.04.2025

* = Verkehrt vom 06.12.-22.12.24 und vom 24.03.-21.04.25

24) = Verkehrt vom 23.12.2024 - 23.03.2025

25) = Verkehrt vom 06.12.2024 bis 22.12.2024 und vom 24.03.2025 bis 14.12.2025

B= Bedarfshalt

Samstag, Sonn- und Feiertag



Gültig ab 15.12.2024. Fahrplanänderungen vorbehalten. Mobilbüro Hermagor, Gösseringlände 7, 9620 Hermagor, Tel: 042 82 25 225, mail@mobilbuero.com, www.mobilbuero.com

5058 Hermagor - Kötschach

Anmerkung 30) 24) 24) 24) - - a) 2) 9) 24) - 24) 24) 24) 24) 24) - a) 9) a) 2) 24) - 24) 24)

St. Paul a. d. Gail 8:04 8:05 9:05

Dragantschach 8:05 8:07 9:07

Bach im Gailtal Reidenschmied 8:07 8:09 9:09

St.Stefan im Gailtal Ort 8:08 8:10 9:10

Köstendorf a. d. Gail 8:10 8:11 9:11

Förolach Schinzengraben 8:11 8:12 9:12

Förolach Ort 8:12 8:13 9:13

Presseggen Ost 8:14 8:15 9:15

Presseggen Ost 7:21 7:55 8:14 8:15 9:15 9:15 9:15 10:15

Presseggen Euro Parcs | 7:56 8:14 8:16 9:16 9:16 9:16 10:16

Presseggen Hotel Kärntner Hof 7:22 7:57 8:15 8:17 9:17 9:17 9:17 10:17

Pressegger See Abzw Bahnhst 7:23 7:58 8:16 8:18 9:18 9:18 9:18 10:18

Presseggen Strandbad 7:24 7:59 8:17 8:19 9:19 9:19 9:19 10:19

Untervellach a. d. Gail Troj 7:25 8:00 8:18 8:20 9:20 9:20 9:20 10:20

Untervellach a. d. Gail Ort 7:26 8:01 8:19 8:21 9:21 9:21 9:21 10:21

Vellach-Khünburg Bahnhst 7:27 8:02 8:20 8:22 9:22 9:22 9:22 10:22

Obervellach an der Gail Bundesstraße 7:29 8:04 8:22 8:24 9:24 9:24 9:23 10:24

Hermagor Bahnhof 5:45 6:45 | 7:25 7:45 8:05 8:25 8:05 8:25 8:25 8:25 8:25 8:25 8:42 9:00 9:25 9:25 9:25 9:25 9:25 9:45 10:25

Hermagor Gasserplatz 5:47 6:47 7:31 7:27 7:47 8:07 8:07 8:27 8:27 8:27 8:27 | 9:02 9:27 9:27 9:27 | 10:27

Hermagor Volksschule | | 7:32 | | | | | | | | | | | | | | |

Hermagor Postamt | | 7:33 | | | | | | | | | | | | | | |

Kühwegboden 5:49 6:49 7:31 7:51 8:11 8:11 8:31 8:31 8:31 8:31 8:44 9:06 9:31 9:31 9:31 9:47 10:31

Mitschig Ort | | | | | | | 8:34 | | | | | | | | |

Kühweg 5:50 6:50 7:32 7:52 8:12 8:12 8:32 | 8:32 8:32 8:45 9:07 9:32 9:32 9:32 9:48 10:32

Podlanig Hermagor 5:51 6:51 7:33 7:53 8:13 8:13 8:33 | 8:33 8:33 8:46 9:08 9:33 9:33 9:33 9:49 10:33

Mitschig B111 5:52 6:52 7:34 7:54 8:14 8:14 8:34 | 8:34 8:34 8:47 9:09 9:34 9:34 9:34 9:50 10:34

Postran Bundesstraße 5:53 6:53 7:35 7:55 8:15 8:15 8:35 8:35 8:35 8:35 8:48 9:10 9:35 9:35 9:35 9:51 10:35

Kraschach 5:54 6:54 7:36 7:56 8:16 8:16 8:36 8:36 8:36 8:36 8:49 9:11 9:36 9:36 9:36 9:52 10:36

Watschig Bundesstraße 5:55 6:55 7:37 7:57 8:17 8:17 8:37 8:37 8:37 8:37 8:50 9:12 9:37 9:37 9:37 9:53 10:37

Danz Straßenwirt | | | 7:59 | | | | | | | | | | | | |

Jenig Enzianbrenner | | | 8:00 | | | | | | | | | | | | |

Rattendorf-Jenig Alter Bahnhof | | | 8:02 | | | | | | | | | | | | |

Rattendorf | | | 8:04 | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Ort | | | 8:07 | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Gailbrücke 5:56 6:56 7:38 | 8:18 8:18 8:38 8:38 8:38 8:38 8:51 9:13 9:38 9:38 9:38 9:54 10:38

Tröpolach Feuerwehrhaus 5:57 6:57 7:39 | 8:19 8:19 8:39 8:39 8:39 8:39 | 9:14 9:39 9:39 9:39 | 10:39

Tröpolach Millennium-Express | | | 8:08 8:21 8:21 | 8:41 8:41 8:41 8:41 8:53 9:16 | | 9:41 9:56 10:41

Tröpolach Ort 5:58 6:58 7:43 8:43 8:43 8:43 9:43 9:43 9:43 10:43

Rattendorf 6:00 7:00 7:45 8:45 8:45 8:45 9:45 9:45 9:45 10:45

Jenig Ortsmitte 6:02 7:02 7:47 8:47 8:47 8:47 9:47 9:47 9:47 10:47

Rattendorf | | | | | | | | | |

Waidegg Ortsmitte 6:04 7:03 7:49 8:49 8:49 8:49 9:49 9:49 9:49 10:49

Krieben 6:06 7:05 7:51 8:51 8:51 8:51 9:51 9:51 9:51 10:51

Treßdorf Kirchbach im Gailtal 6:08 7:06 7:53 8:53 8:53 8:53 9:53 9:53 9:53 10:53

Kirchbach Volksschule 6:09 7:07 7:54 8:54 8:54 8:54 | | 9:54 10:54

Kirchbach Ortsmitte 6:10 7:08 7:55 8:55 8:55 8:55 9:56 9:55 9:55 10:55

Reisach Ortsmitte 6:13 7:10 7:58 8:58 8:58 8:58 9:59 9:58 9:58 10:58

Gundersheim Bundesstraße 6:15 7:11 8:01 9:01 9:01 9:01 10:02 10:01 10:01 11:01

Grafendorf 6:17 7:13 8:02 9:02 9:02 9:02 10:03 10:03 10:02 11:02

Stefanienbad 6:18 7:14 8:03 9:03 9:03 9:03 10:04 10:04 10:03 11:03

Leifling 6:19 7:15 8:05 9:05 9:05 9:05 10:06 10:05 10:05 11:05

Dellach im Gailtal Ort 6:21 7:16 8:06 9:06 9:06 9:06 10:07 10:07 10:06 11:06

St. Daniel Ortsmitte 6:24 7:18 8:08 9:08 9:08 9:08 10:09 10:09 10:08 11:08

Höfling Kötschach Mauthen 6:26 7:21 8:10 9:10 9:10 9:10 10:11 10:11 10:10 11:10

Mandorf 6:27 7:23 8:11 9:11 9:11 9:11 10:12 10:12 10:11 11:11

Kötschach | | 8:13 9:13 9:13 9:13 10:14 10:14 10:13 11:13

Kötschach Abzw Hallenbad | | | | 9:14 9:14 | | 10:14 11:14

Kötschach Volksschule | 7:27 8:14 9:14 9:15 9:15 10:15 10:16 10:15 11:15

Kötschach-Mauthen Alter Bahnhof 6:30 7:28 8:15 9:15 9:16 9:16 10:16 10:17 10:16 11:16

Mauthen Gasthaus Guggenberger 9:17

Mauthen 9:18

a) = Fahrradmitnahme nur auf telefonische Anmeldung +43 664 88 611 685, von 01.05. - 03.11.2025 möglich

2) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 06.06.25 und vom 16.09.25 bis 14.12.25

9) = Verkehrt von 07.06.2025 bis 12.09.2025

30) verkehrt an Schultagen

( = Verkehrt ab dem 15.12.2024

- = Verkehrt vom 06.12.-22.12.24 und vom 24.03.-21.04.25

24) = Verkehrt vom 23.12.2024 - 23.03.2025

Montag bis Freitag



Gültig ab 15.12.2024. Fahrplanänderungen vorbehalten. Mobilbüro Hermagor, Gösseringlände 7, 9620 Hermagor, Tel: 042 82 25 225, mail@mobilbuero.com, www.mobilbuero.com

5058 Hermagor - Kötschach

Anmerkung - a) 9) 2) 9) 24) 2) 24) 41) b) 31) 34) b) 47) 30) 31) 47) 41) 34) 24) 13) 27) - 27) 24) - 13) 24)

Presseggen Ost 10:15 10:15 11:15 11:15 14:15

Presseggen Euro Parcs 10:16 10:16 11:16 11:16 14:16

Presseggen Hotel Kärntner Hof 10:17 10:17 11:17 11:17 14:17

Pressegger See Abzw Bahnhst 10:18 10:18 11:18 11:18 14:18

Presseggen Strandbad 10:19 10:19 11:19 11:19 14:19

Untervellach a. d. Gail Troj 10:20 10:20 11:20 11:20 14:20

Untervellach a. d. Gail Ort 10:21 10:21 11:21 11:21 14:21

Vellach-Khünburg Bahnhst 10:22 10:22 11:22 11:22 14:22

Obervellach an der Gail Bundesstraße 10:24 10:23 11:23 11:23 14:23

Obervellach an der Gail Bundesstraße 10:24 10:23 11:23 11:23 14:23

Hermagor Bahnhof 10:25 10:25 10:25 11:25 11:25 11:25 12:25 12:25 12:25 12:25 13:25 13:25 13:25 13:25 14:25 14:25 14:25 15:25 15:25 15:25 15:25

Hermagor Gasserplatz 10:27 10:27 10:27 11:27 11:27 11:27 12:27 12:27 12:27 12:27 13:27 13:27 13:27 13:27 14:27 14:27 14:27 15:27 15:27 15:27 15:27

Hermagor Volksschule | | | 11:28 11:28 11:28 12:28 12:28 12:28 12:28 13:28 13:28 13:28 | 14:28 14:28 14:28 15:28 15:28 15:28 15:28

Hermagor Volksschule | | | 11:28 11:28 11:28 12:28 12:28 12:28 12:28 13:28 13:28 13:28 | 14:28 14:28 14:28 15:28 15:28 15:28 15:28

Hermagor Postamt | | | 11:29 11:29 11:29 12:29 12:29 12:29 12:29 13:29 13:29 13:29 | 14:29 14:29 14:29 15:29 15:29 15:29 15:29

Kühwegboden 10:31 10:31 10:31 11:31 11:31 11:31 12:31 12:31 12:31 12:31 13:31 13:31 13:31 13:31 14:31 14:31 14:31 15:31 15:31 15:31 15:31

Mitschig Ort | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Kühweg 10:32 10:32 10:32 11:32 11:32 11:32 12:32 12:32 12:32 12:32 13:32 13:32 13:32 13:32 14:32 14:32 14:32 15:32 15:32 15:32 15:32

Podlanig Hermagor 10:33 10:33 10:33 11:33 11:33 11:33 12:33 12:33 12:33 12:33 13:33 13:33 13:33 13:33 14:33 14:33 14:33 15:33 15:33 15:33 15:33

Mitschig B111 10:34 10:34 10:34 11:34 11:34 11:34 12:34 12:34 12:34 12:34 13:34 13:34 13:34 13:34 14:34 14:34 14:34 15:34 15:34 15:34 15:34

Postran Bundesstraße 10:35 10:35 10:35 11:35 11:35 11:35 12:35 12:35 12:35 12:35 13:35 13:35 13:35 13:35 14:35 14:35 14:35 15:35 15:35 15:35 15:35

Kraschach 10:36 10:36 10:36 11:36 11:36 11:36 12:36 12:36 12:36 12:36 13:36 13:36 13:36 13:36 14:36 14:36 14:36 15:36 15:36 15:36 15:36

Watschig Bundesstraße 10:37 10:37 10:37 11:37 11:37 11:37 12:37 12:37 12:37 12:37 13:37 13:37 13:37 13:37 14:37 14:37 14:37 15:37 15:37 15:37 15:37

Tröpolach Gailbrücke 10:38 10:38 10:38 11:38 11:38 11:38 12:38 12:38 12:38 12:38 | 13:38 13:38 13:38 14:38 14:38 14:38 15:38 15:38 15:38 15:38

Tröpolach Feuerwehrhaus 10:39 10:39 10:39 11:39 11:39 11:39 12:39 12:39 12:39 12:39 | 13:39 13:39 13:39 14:39 14:39 14:39 15:39 15:39 15:39 15:39

Tröpolach Millennium-Express 10:41 | | | 11:41 | 12:41 | 12:41 | | | 13:41 13:41 14:41 | 14:41 | 15:41 | 15:41

Hermagor Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Millennium-Express | | | | | 11:41 | | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Ort 10:43 10:43 10:43 11:43 11:43 11:43 12:43 12:43 12:43 12:43 | 13:43 13:43 13:43 14:43 14:43 14:43 15:43 15:43 15:43

Rattendorf 10:45 10:45 10:45 11:45 11:45 11:45 12:45 12:45 12:45 12:45 | 13:45 13:45 13:45 14:45 14:45 14:45 15:45 15:45 15:45

Jenig Ortsmitte 10:47 10:47 10:47 11:47 11:47 11:47 12:47 12:47 12:47 12:47 13:41 13:47 13:47 13:47 14:47 14:47 14:47 15:47 15:47 15:47

Rattendorf | | | | | | | | | | 13:43 | | | | | | | | |

Waidegg Ortsmitte 10:49 10:49 10:49 11:49 11:49 11:49 12:49 12:49 12:49 12:49 13:49 13:49 13:49 14:49 14:49 14:49 15:49 15:49 15:49

Krieben 10:51 10:51 10:51 11:51 11:51 11:51 12:51 12:51 12:51 12:51 13:51 13:51 13:51 14:51 14:51 14:51 15:51 15:51 15:51

Treßdorf Kirchbach im Gailtal 10:53 10:53 10:53 11:53 11:53 11:53 12:53 12:53 12:53 12:53 13:53 13:53 13:53 14:53 14:53 14:53 15:53 15:53 15:53

Kirchbach Volksschule 10:54 | 10:54 11:54 11:54 11:54 12:54 12:54 12:54 12:55 13:54 13:54 13:54 14:54 14:55 14:54 15:55 15:54 15:55

Kirchbach Ortsmitte 10:55 10:56 10:55 11:55 11:55 11:55 12:55 12:55 12:55 12:56 13:55 13:55 13:55 14:55 14:56 14:55 15:56 15:55 15:56

Reisach Ortsmitte 10:58 10:59 10:58 11:58 11:58 11:58 12:58 12:58 12:58 12:58 13:58 13:58 13:58 14:58 14:58 14:58 15:58 15:58 15:58

Gundersheim Bundesstraße 11:01 11:02 11:01 12:01 12:01 12:01 13:01 13:01 13:01 13:01 14:01 14:01 14:01 15:01 15:01 15:01 16:01 16:01 16:01

Grafendorf 11:02 11:03 11:02 12:02 12:02 12:02 13:02 13:02 13:02 13:03 14:02 14:02 14:02 15:02 15:03 15:02 16:03 16:02 16:03

Stefanienbad 11:03 11:04 11:03 12:03 12:03 12:03 13:03 13:03 13:03 13:04 14:03 14:03 14:03 15:03 15:04 15:03 16:04 16:03 16:04

Leifling 11:05 11:06 11:05 12:05 12:05 12:05 13:05 13:05 13:05 13:05 14:05 14:05 14:05 15:05 15:05 15:05 16:05 16:05 16:05

Dellach im Gailtal Ort 11:06 11:07 11:06 12:06 12:06 12:06 13:06 13:06 13:06 13:07 14:06 14:06 14:06 15:06 15:07 15:06 16:07 16:06 16:07

St. Daniel Ortsmitte 11:08 11:09 11:08 12:08 12:08 12:08 13:08 13:08 13:08 13:09 14:08 14:08 14:08 15:08 15:09 15:08 16:09 16:08 16:09

Höfling Kötschach Mauthen 11:10 11:11 11:10 12:10 12:10 12:10 13:10 13:10 13:10 13:11 14:10 14:10 14:10 15:10 15:11 15:10 16:11 16:10 16:11

Mandorf 11:11 11:12 11:11 12:11 12:11 12:11 13:11 13:11 13:11 13:13 14:11 14:11 14:11 15:11 15:13 15:11 16:13 16:11 16:13

Kötschach 11:13 11:14 11:13 12:13 12:13 12:13 13:13 13:13 13:13 13:14 14:13 14:13 14:13 15:13 15:14 15:13 16:14 16:13 16:14

Kötschach Abzw Hallenbad 11:14 | | | | 12:14 13:14 | 13:14 | | 14:14 14:14 15:14 | 15:14 | 16:14 |

Kötschach Volksschule 11:15 11:15 11:14 12:14 12:14 12:15 13:15 13:14 13:15 13:15 14:14 14:15 14:15 15:15 15:15 15:15 16:15 16:15 16:15

Kötschach-Mauthen Alter Bahnhof 11:16 11:16 11:15 12:15 12:15 12:16 13:16 13:15 13:16 13:16 14:15 14:16 14:16 15:16 15:16 15:16 16:16 16:16 16:16

Mauthen Gasthaus Guggenberger 13:17 13:16 14:16 14:17     x 15:17 15:17     x 15:17 16:17 16:17 16:17

Mauthen 13:18 13:17 14:17 14:18     x 15:18 15:18     x 15:18 16:18 16:18 16:18

Mauthen Ost     x 13:18     x 13:17     x 14:17     x 14:18     x 16:18

Würmlach     x 13:19     x 13:18     x 14:18     x 14:19     x 16:19

a) = Fahrradmitnahme nur auf telefonische Anmeldung +43 664 88 611 685, von 01.05. - 03.11.2025 an den Haltestellen Kötschach Bahnhof, Dellach im Gailtal, Kirchbach im Gailtal, Tröpolach und Hermagor Bahnhof möglich.

b) = Fahrradmitnahme nur auf telefonische Anmeldung +43 664 88 611 685, in den Sommerferien Kärnten an den Haltestellen Kötschach Bahnhof, Dellach im Gailtal, Kirchbach im Gailtal, Tröpolach und Hermagor Bahnhof möglich.

x = Ausstiegshaltestelle

2) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 06.06.25 und vom 16.09.25 bis 14.12.25

30) = Verkehrt während der Schulzeit in Kärnten

13) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 04.07.25 und vom 08.09.25 bis 05.12.25

9) = Verkehrt von 07.06.2025 bis 12.09.2025

47) = Verkehrt vom 24.03.-11.04., 22.04-06.06., 10.06.-04.07., 08.09.-24.10., 03.11.-23.12.

31) = Schulfrei, außerhalb Winterhauptsaison Nassfeld

27) = Verkehrt vom 05.07.2025 bis 07.09.2025

- = Verkehrt vom 06.12.-22.12.24 und vom 24.03.-21.04.25

34) = Verkehrt vom 07.01.25 bis 09.02.25 und vom 16.02.25 bis 18.03.25

24) = Verkehrt vom 23.12.2024 - 23.03.2025

41) = Verkehrt vom 23.12.2024 bis 06.01.2025 und vom 10.02.2025 bis 15.02.2025

Montag bis Freitag



Gültig ab 15.12.2024. Fahrplanänderungen vorbehalten. Mobilbüro Hermagor, Gösseringlände 7, 9620 Hermagor, Tel: 042 82 25 225, mail@mobilbuero.com, www.mobilbuero.com

5058 Hermagor - Kötschach

Anmerkung 9) 24) - 2) 2) 24) - a) 9) - a) 2) 9) 24) 24) 24) 24) - - a) 2) 24) - 9)

St. Paul a. d. Gail 8:05

Dragantschach 8:07

Bach im Gailtal Reidenschmied 8:09

St.Stefan im Gailtal Ort 8:10

Köstendorf a. d. Gail 8:11

Förolach Schinzengraben 8:12

Förolach Ort 8:13

Presseggen Ost 8:15

Presseggen Ost 16:15 18:15 7:55 8:15

Presseggen Euro Parcs 16:16 18:16 7:56 8:16

Presseggen Hotel Kärntner Hof 16:17 18:17 7:57 8:17

Pressegger See Abzw Bahnhst 16:18 18:18 7:58 8:18

Presseggen Strandbad 16:19 18:19 7:59 8:19

Untervellach a. d. Gail Troj 16:20 18:20 8:00 8:20

Untervellach a. d. Gail Ort 16:21 18:21 8:01 8:21

Vellach-Khünburg Bahnhst 16:22 18:22 8:02 8:22

Obervellach an der Gail Bundesstraße 16:23 18:23 8:04 8:24

Obervellach an der Gail Bundesstraße 16:23 18:23 8:04 8:24

Hermagor Bahnhof 16:25 16:25 16:25 17:25 17:25 18:25 18:25 18:25 18:25 19:25 20:25 21:25 5:45 6:45 7:25 7:45 8:05 8:25 8:05 8:25 8:25 8:25 8:25

Hermagor Gasserplatz 16:27 16:27 16:27 17:26 17:27 18:27 18:27 18:27 19:27 20:26 21:26 5:47 6:47 7:27 7:47 8:07 8:07 8:27 8:27 8:27 8:27

Hermagor Volksschule 16:28 16:28 16:28 | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Hermagor Volksschule 16:28 16:28 16:28 | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Hermagor Postamt 16:29 16:29 16:29 | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Kühwegboden 16:31 16:31 16:31 17:31 17:31 18:31 18:31 18:31 19:31 20:30 21:30 5:49 6:49 7:31 7:51 8:11 8:11 8:31 8:31 8:31 8:31

Mitschig Ort | | | | | | | | | | | | | | | | | | 8:34 | |

Kühweg 16:32 16:32 16:32 17:32 17:32 18:32 18:32 18:32 19:32 20:31 21:31 5:50 6:50 7:32 7:52 8:12 8:12 8:32 | 8:32 8:32

Podlanig Hermagor 16:33 16:33 16:33 17:33 17:33 18:33 18:33 18:33 19:33 20:32 21:32 5:51 6:51 7:33 7:53 8:13 8:13 8:33 | 8:33 8:33

Mitschig B111 16:34 16:34 16:34 17:34 17:34 18:34 18:34 18:34 19:34 20:33 21:33 5:52 6:52 7:34 7:54 8:14 8:14 8:34 | 8:34 8:34

Postran Bundesstraße 16:35 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 18:35 18:35 19:35 20:34 21:34 5:53 6:53 7:35 7:55 8:15 8:15 8:35 8:35 8:35 8:35

Kraschach 16:36 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 18:36 18:36 19:36 20:35 21:35 5:54 6:54 7:36 7:56 8:16 8:16 8:36 8:36 8:36 8:36

Watschig Bundesstraße 16:37 16:37 16:37 17:37 17:37 18:37 18:37 18:37 19:37 20:36 21:36 5:55 6:55 7:37 7:57 8:17 8:17 8:37 8:37 8:37 8:37

Danz Straßenwirt | | | | | | | | | | | | | | 7:59 | | | | | |

Jenig Enzianbrenner | | | | | | | | | | | | | | 8:00 | | | | | |

Rattendorf-Jenig Alter Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | 8:02 | | | | | |

Rattendorf | | | | | | | | | | | | | | 8:04 | | | | | |

Tröpolach Ort | | | | | | | | | | | | | | 8:07 | | | | | |

Tröpolach Gailbrücke 16:38 16:38 16:38 17:38 17:38 18:38 18:38 18:38 19:38 20:37 21:37 5:56 6:56 7:38 | 8:18 8:18 8:38 8:38 8:38 8:38

Tröpolach Feuerwehrhaus 16:39 16:39 16:39 17:39 17:39 18:39 18:39 18:39 19:39 20:38 21:38 5:57 6:57 7:39 | 8:19 8:19 8:39 8:39 8:39 8:39

Tröpolach Millennium-Express | 16:41 | | 17:41 18:41 | 18:41 | | | | | | 8:08 8:21 8:21 | 8:41 8:41 |

Hermagor Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Millennium-Express | | | | | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Ort 16:43 16:43 16:43 17:43 17:43 18:43 18:43 18:43 19:43 20:39 21:39 5:58 6:58 7:43 8:43 8:43 8:43

Rattendorf 16:45 16:45 16:45 17:45 17:45 18:45 18:45 18:45 19:45 20:41 21:41 6:00 7:00 7:45 8:45 8:45 8:45

Jenig Ortsmitte 16:47 16:47 16:47 17:47 17:47 18:47 18:47 18:47 19:47 20:43 21:43 6:02 7:02 7:47 8:47 8:47 8:47

Rattendorf | | | | | | | | | | | | | | | | |

Waidegg Ortsmitte 16:49 16:49 16:49 17:49 17:49 18:49 18:49 18:49 19:49 20:45 21:45 6:04 7:03 7:49 8:49 8:49 8:49

Krieben 16:51 16:51 16:51 17:51 17:51 18:51 18:51 18:51 19:51 20:47 21:47 6:06 7:05 7:51 8:51 8:51 8:51

Treßdorf Kirchbach im Gailtal 16:53 16:53 16:53 17:53 17:53 18:53 18:53 18:53 19:53 20:48 21:48 6:08 7:06 7:53 8:53 8:53 8:53

Kirchbach Volksschule 16:54 16:54 16:55 17:54 17:54 18:54 | 18:54 19:54 20:49 21:49 6:09 7:07 7:54 8:54 8:54 |

Kirchbach Ortsmitte 16:55 16:55 16:56 17:55 17:55 18:55 18:56 18:55 19:55 20:50 21:50 6:10 7:08 7:55 8:55 8:55 8:56

Reisach Ortsmitte 16:58 16:58 16:58 17:58 17:58 18:58 18:59 18:58 19:58 20:52 21:52 6:13 7:10 7:58 8:58 8:58 8:59

Gundersheim Bundesstraße 17:01 17:01 17:01 18:01 18:01 19:01 19:02 19:01 20:01 20:54 21:54 6:15 7:11 8:01 9:01 9:01 9:02

Grafendorf 17:02 17:02 17:03 18:03 18:02 19:02 19:03 19:02 20:02 20:55 21:55 6:17 7:13 8:02 9:02 9:02 9:03

Stefanienbad 17:03 17:03 17:04 18:04 18:03 19:03 19:04 19:03 20:03 20:56 21:56 6:18 7:14 8:03 9:03 9:03 9:04

Leifling 17:05 17:05 17:05 18:05 18:05 19:05 19:06 19:05 20:05 20:58 21:58 6:19 7:15 8:05 9:05 9:05 9:06

Dellach im Gailtal Ort 17:06 17:06 17:07 18:07 18:06 19:06 19:07 19:06 20:06 20:59 21:59 6:21 7:16 8:06 9:06 9:06 9:07

St. Daniel Ortsmitte 17:08 17:08 17:09 18:09 18:08 19:08 19:09 19:08 20:08 21:01 22:01 6:24 7:18 8:08 9:08 9:08 9:09

Höfling Kötschach Mauthen 17:10 17:10 17:11 18:11 18:10 19:10 19:11 19:10 20:10 21:02 22:02 6:26 7:21 8:10 9:10 9:10 9:11

Mandorf 17:11 17:11 17:13 18:12 18:11 19:11 19:12 19:11 20:11 21:04     x 22:04 6:27 7:23 8:11 9:11 9:11 9:12

Kötschach 17:13 17:13 17:14 18:14 18:13 19:13 19:14 19:13 20:13 21:05     x 22:05 | | 8:13 9:13 9:13 9:14

Kötschach Abzw Hallenbad | 17:14 | | 18:14 19:14 |     x 19:14 | | | | | | | 9:14 |

Kötschach Volksschule 17:14 17:15 17:15 18:15 18:15 19:15 19:15 19:15 20:14    x 21:06     x 22:06 | 7:27 8:14 9:14 9:15 9:15

Kötschach-Mauthen Alter Bahnhof 17:15 17:16 17:16 18:16 18:16 19:16 19:16 19:16 20:15    x 21:07     x 22:07 6:30 7:28 8:15 9:15 9:16 9:16

Mauthen Gasthaus Guggenberger 17:16 17:17 17:17 18:17 18:17 19:17 19:17 19:17

Mauthen 17:17 17:18 17:18 18:18 18:18 19:18 19:18 19:18

Mauthen Ost     x 17:18     x 18:18

Würmlach     x 17:19     x 18:19

a) = Fahrradmitnahme nur auf telefonische Anmeldung +43 664 88 611 685, von 01.05. - 03.11.2025 an den Haltestellen Kötschach Bahnhof, Dellach im Gailtal, Kirchbach im Gailtal, Tröpolach und Hermagor Bahnhof möglich.

x = Ausstiegshaltestelle

2) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 06.06.25 und vom 16.09.25 bis 14.12.25

13) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 04.07.25 und vom 08.09.25 bis 05.12.25

9) = Verkehrt von 07.06.2025 bis 12.09.2025

- = Verkehrt vom 06.12.-22.12.24 und vom 24.03.-21.04.25

24) = Verkehrt vom 23.12.2024 - 23.03.2025

Montag bis Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag



Gültig ab 15.12.2024. Fahrplanänderungen vorbehalten. Mobilbüro Hermagor, Gösseringlände 7, 9620 Hermagor, Tel: 042 82 25 225, mail@mobilbuero.com, www.mobilbuero.com

5058 Hermagor - Kötschach

Anmerkung 24) 24) 24) 24) - a) 9) a) 2) 24) - 24) 24) - a) 9) 2) 9) 24) 24) 2) 41) b) 31) 34) b) 47) 31) 47)

St. Paul a. d. Gail 9:05

Dragantschach 9:07

Bach im Gailtal Reidenschmied 9:09

St.Stefan im Gailtal Ort 9:10

Köstendorf a. d. Gail 9:11

Förolach Schinzengraben 9:12

Förolach Ort 9:13

Presseggen Ost 9:15

Presseggen Ost 9:15 9:15 9:15 10:15 10:15 11:15 11:15

Presseggen Euro Parcs 9:16 9:16 9:16 10:16 10:16 11:16 11:16

Presseggen Hotel Kärntner Hof 9:17 9:17 9:17 10:17 10:17 11:17 11:17

Pressegger See Abzw Bahnhst 9:18 9:18 9:18 10:18 10:18 11:18 11:18

Presseggen Strandbad 9:19 9:19 9:19 10:19 10:19 11:19 11:19

Untervellach a. d. Gail Troj 9:20 9:20 9:20 10:20 10:20 11:20 11:20

Untervellach a. d. Gail Ort 9:21 9:21 9:21 10:21 10:21 11:21 11:21

Vellach-Khünburg Bahnhst 9:22 9:22 9:22 10:22 10:22 11:22 11:22

Obervellach an der Gail Bundesstraße 9:24 9:24 9:23 10:24 10:23 11:23 11:23

Obervellach an der Gail Bundesstraße 9:24 9:24 9:23 10:24 10:23 11:23 11:23

Hermagor Bahnhof 8:25 9:00 9:25 9:25 9:25 9:25 9:25 9:45 10:25 10:25 10:25 11:25 11:25 11:25 11:25 12:25 12:25 12:25 12:25 13:25

Hermagor Gasserplatz 8:27 9:02 9:27 9:27 9:27 | 10:27 10:27 10:27 11:27 11:27 11:27 12:27 12:27 12:27 12:27 13:27

Hermagor Volksschule | | | | | | | | | 11:28 11:28 11:28 12:28 12:28 12:28 12:28 13:28

Hermagor Volksschule | | | | | | | | | 11:28 11:28 11:28 12:28 12:28 12:28 12:28 13:28

Hermagor Postamt | | | | | | | | | 11:29 11:29 11:29 12:29 12:29 12:29 12:29 13:29

Kühwegboden 8:31 9:06 9:31 9:31 9:31 9:47 10:31 10:31 10:31 11:31 11:31 11:31 12:31 12:31 12:31 12:31 13:31

Mitschig Ort | | | | | | | | | | | | | | | | |

Kühweg 8:32 9:07 9:32 9:32 9:32 9:48 10:32 10:32 10:32 11:32 11:32 11:32 12:32 12:32 12:32 12:32 13:32

Podlanig Hermagor 8:33 9:08 9:33 9:33 9:33 9:49 10:33 10:33 10:33 11:33 11:33 11:33 12:33 12:33 12:33 12:33 13:33

Mitschig B111 8:34 9:09 9:34 9:34 9:34 9:50 10:34 10:34 10:34 11:34 11:34 11:34 12:34 12:34 12:34 12:34 13:34

Postran Bundesstraße 8:35 9:10 9:35 9:35 9:35 9:51 10:35 10:35 10:35 11:35 11:35 11:35 12:35 12:35 12:35 12:35 13:35

Kraschach 8:36 9:11 9:36 9:36 9:36 9:52 10:36 10:36 10:36 11:36 11:36 11:36 12:36 12:36 12:36 12:36 13:36

Watschig Bundesstraße 8:37 9:12 9:37 9:37 9:37 9:53 10:37 10:37 10:37 11:37 11:37 11:37 12:37 12:37 12:37 12:37 13:37

Danz Straßenwirt | | | | | | | | | | | | | | | | |

Jenig Enzianbrenner | | | | | | | | | | | | | | | | |

Rattendorf-Jenig Alter Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | | | |

Rattendorf | | | | | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Ort | | | | | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Gailbrücke 8:38 9:13 9:38 9:38 9:38 9:54 10:38 10:38 10:38 11:38 11:38 11:38 12:38 12:38 12:38 12:38 13:38

Tröpolach Feuerwehrhaus 8:39 9:14 9:39 9:39 9:39 | 10:39 10:39 10:39 11:39 11:39 11:39 12:39 12:39 12:39 12:39 13:39

Tröpolach Millennium-Express 8:41 9:16 | | 9:41 9:56 10:41 | | | 11:41 | 12:41 | 12:41 | |

Hermagor Bahnhof | | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Millennium-Express 8:41 | | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Ort 8:43 9:43 9:43 9:43 10:43 10:43 10:43 11:43 11:43 11:43 12:43 12:43 12:43 12:43 13:43

Rattendorf 8:45 9:45 9:45 9:45 10:45 10:45 10:45 11:45 11:45 11:45 12:45 12:45 12:45 12:45 13:45

Jenig Ortsmitte 8:47 9:47 9:47 9:47 10:47 10:47 10:47 11:47 11:47 11:47 12:47 12:47 12:47 12:47 13:47

Rattendorf | | | | | | | | | | | | | | |

Waidegg Ortsmitte 8:49 9:49 9:49 9:49 10:49 10:49 10:49 11:49 11:49 11:49 12:49 12:49 12:49 12:49 13:49

Krieben 8:51 9:51 9:51 9:51 10:51 10:51 10:51 11:51 11:51 11:51 12:51 12:51 12:51 12:51 13:51

Treßdorf Kirchbach im Gailtal 8:53 9:53 9:53 9:53 10:53 10:53 10:53 11:53 11:53 11:53 12:53 12:53 12:53 12:53 13:53

Kirchbach Volksschule 8:54 | | 9:54 10:54 | 10:54 11:54 11:54 11:54 12:54 12:54 12:54 12:55 13:54

Kirchbach Ortsmitte 8:55 9:56 9:55 9:55 10:55 10:56 10:55 11:55 11:55 11:55 12:55 12:55 12:55 12:56 13:55

Reisach Ortsmitte 8:58 9:59 9:58 9:58 10:58 10:59 10:58 11:58 11:58 11:58 12:58 12:58 12:58 12:58 13:58

Gundersheim Bundesstraße 9:01 10:02 10:01 10:01 11:01 11:02 11:01 12:01 12:01 12:01 13:01 13:01 13:01 13:01 14:01

Grafendorf 9:02 10:03 10:03 10:02 11:02 11:03 11:02 12:02 12:02 12:02 13:02 13:02 13:02 13:03 14:02

Stefanienbad 9:03 10:04 10:04 10:03 11:03 11:04 11:03 12:03 12:03 12:03 13:03 13:03 13:03 13:04 14:03

Leifling 9:05 10:06 10:05 10:05 11:05 11:06 11:05 12:05 12:05 12:05 13:05 13:05 13:05 13:05 14:05

Dellach im Gailtal Ort 9:06 10:07 10:07 10:06 11:06 11:07 11:06 12:06 12:06 12:06 13:06 13:06 13:06 13:07 14:06

St. Daniel Ortsmitte 9:08 10:09 10:09 10:08 11:08 11:09 11:08 12:08 12:08 12:08 13:08 13:08 13:08 13:09 14:08

Höfling Kötschach Mauthen 9:10 10:11 10:11 10:10 11:10 11:11 11:10 12:10 12:10 12:10 13:10 13:10 13:10 13:11 14:10

Mandorf 9:11 10:12 10:12 10:11 11:11 11:12 11:11 12:11 12:11 12:11 13:11 13:11 13:11 13:13 14:11

Kötschach 9:13 10:14 10:14 10:13 11:13 11:14 11:13 12:13 12:13 12:13 13:13 13:13 13:13 13:14 14:13

Kötschach Abzw Hallenbad 9:14 | | 10:14 11:14 | | | 12:14 | 13:14 | 13:14 | |

Kötschach Volksschule 9:15 10:15 10:16 10:15 11:15 11:15 11:14 12:14 12:15 12:14 13:15 13:14 13:15 13:15 14:14

Kötschach-Mauthen Alter Bahnhof 9:16 10:16 10:17 10:16 11:16 11:16 11:15 12:15 12:16 12:15 13:16 13:15 13:16 13:16 14:15

Mauthen Gasthaus Guggenberger 9:17 13:17 13:16 14:16

Mauthen 9:18 13:18 13:17 14:17

Mauthen Ost     x 13:18     x 13:17     x 14:17

Würmlach     x 13:19     x 13:18     x 14:18

a) = Fahrradmitnahme nur auf telefonische Anmeldung +43 664 88 611 685, von 01.05. - 03.11.2025 an den Haltestellen Kötschach Bahnhof, Dellach im Gailtal, Kirchbach im Gailtal, Tröpolach und Hermagor Bahnhof möglich.

2) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 06.06.25 und vom 16.09.25 bis 14.12.25

9) = Verkehrt von 07.06.2025 bis 12.09.2025

- = Verkehrt vom 06.12.-22.12.24 und vom 24.03.-21.04.25

24) = Verkehrt vom 23.12.2024 - 23.03.2025

, = Verkehrt vom 06.12.2024 bis 21.04.2025

47) = Verkehrt vom 24.03.-11.04., 22.04-06.06., 10.06.-04.07., 08.09.-24.10., 03.11.-23.12.

31) = Schulfrei, außerhalb Winterhauptsaison Nassfeld

Samstag, Sonn- und Feiertag



Gültig ab 15.12.2024. Fahrplanänderungen vorbehalten. Mobilbüro Hermagor, Gösseringlände 7, 9620 Hermagor, Tel: 042 82 25 225, mail@mobilbuero.com, www.mobilbuero.com

5058 Hermagor - Kötschach

Anmerkung 41) 34) 24) 13) 27) - 13) 27) 24) - 24) 9) 24) - 2) 2) 24) - $ a) 9) - a) 2) 9) 24)

Presseggen Ost 14:15 16:15 18:15

Presseggen Euro Parcs 14:16 16:16 18:15

Presseggen Hotel Kärntner Hof 14:17 16:17 18:15

Pressegger See Abzw Bahnhst 14:18 16:18 18:15

Presseggen Strandbad 14:19 16:19 18:17

Untervellach a. d. Gail Troj 14:20 16:20 18:20

Untervellach a. d. Gail Ort 14:21 16:21 18:21

Vellach-Khünburg Bahnhst 14:22 16:22 18:22

Obervellach an der Gail Bundesstraße 14:23 16:23 18:24

Obervellach an der Gail Bundesstraße 14:23 16:23 18:24

Hermagor Bahnhof 13:25 13:25 14:25 14:25 14:25 15:25 15:25 15:25 16:25 16:25 16:25 17:25 17:25 18:25 18:25 18:25 18:25 19:25 20:25 20:25 21:25

Hermagor Gasserplatz 13:27 13:27 14:27 14:27 14:27 15:27 15:27 15:27 16:27 16:27 16:27 17:26 17:27 18:27 18:27 18:27 19:27 20:26 20:27 21:26

Hermagor Volksschule 13:28 | 14:28 14:28 14:28 15:28 15:28 15:28 16:28 16:28 16:28 | | | | | | | | |

Hermagor Volksschule 13:28 | 14:28 14:28 14:28 15:28 15:28 15:28 16:28 16:28 16:28 | | | | | | | | |

Hermagor Postamt 13:29 | 14:29 14:29 14:29 15:29 15:29 15:29 16:29 16:29 16:29 | | | | | | | | |

Kühwegboden 13:31 13:31 14:31 14:31 14:31 15:31 15:31 15:31 16:31 16:31 16:31 17:31 17:31 18:31 18:31 18:31 19:31 20:30 20:31 21:30

Mitschig Ort | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Kühweg 13:32 13:32 14:32 14:32 14:32 15:32 15:32 15:32 16:32 16:32 16:32 17:32 17:32 18:32 18:32 18:32 19:32 20:31 20:32 21:31

Podlanig Hermagor 13:33 13:33 14:33 14:33 14:33 15:33 15:33 15:33 16:33 16:33 16:33 17:33 17:33 18:33 18:33 18:33 19:33 20:32 20:33 21:32

Mitschig B111 13:34 13:34 14:34 14:34 14:34 15:34 15:34 15:34 16:34 16:34 16:34 17:34 17:34 18:34 18:34 18:34 19:34 20:33 20:34 21:33

Postran Bundesstraße 13:35 13:35 14:35 14:35 14:35 15:35 15:35 15:35 16:35 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 18:35 18:35 19:35 20:34 20:35 21:34

Kraschach 13:36 13:36 14:36 14:36 14:36 15:36 15:36 15:36 16:36 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 18:36 18:36 19:36 20:35 20:36 21:35

Watschig Bundesstraße 13:37 13:37 14:37 14:37 14:37 15:37 15:37 15:37 16:37 16:37 16:37 17:37 17:37 18:37 18:37 18:37 19:37 20:36 20:37 21:36

Danz Straßenwirt | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Jenig Enzianbrenner | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Rattendorf-Jenig Alter Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Rattendorf | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Ort | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Gailbrücke 13:38 13:38 14:38 14:38 14:38 15:38 15:38 15:38 16:38 16:38 16:38 17:38 17:38 18:38 18:38 18:38 19:38 20:37 20:38 21:37

Tröpolach Feuerwehrhaus 13:39 13:39 14:39 14:39 14:39 15:39 15:39 15:39 16:39 16:39 16:39 17:39 17:39 18:39 18:39 18:39 19:39 20:38 20:39 21:38

Tröpolach Millennium-Express 13:41 13:41 14:41 | 14:41 | 15:41 15:41 | 16:41 | | 17:41 18:41 | 18:41 | | 20:41 |

Tröpolach Millennium-Express | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Tröpolach Ort 13:43 13:43 14:43 14:43 14:43 15:43 15:43 16:43 16:43 16:43 17:43 17:43 18:43 18:43 18:43 19:43 20:39 20:43 21:39

Rattendorf 13:45 13:45 14:45 14:45 14:45 15:45 15:45 16:45 16:45 16:45 17:45 17:45 18:45 18:45 18:45 19:45 20:41 20:45 21:41

Jenig Ortsmitte 13:47 13:47 14:47 14:47 14:47 15:47 15:47 16:47 16:47 16:47 17:47 17:47 18:47 18:47 18:47 19:47 20:43 20:47 21:43

Rattendorf | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Waidegg Ortsmitte 13:49 13:49 14:49 14:49 14:49 15:49 15:49 16:49 16:49 16:49 17:49 17:49 18:49 18:49 18:49 19:49 20:45 20:49 21:45

Krieben 13:51 13:51 14:51 14:51 14:51 15:51 15:51 16:51 16:51 16:51 17:51 17:51 18:51 18:51 18:51 19:51 20:47 20:51 21:47

Treßdorf Kirchbach im Gailtal 13:53 13:53 14:53 14:53 14:53 15:53 15:53 16:53 16:53 16:53 17:53 17:53 18:53 18:53 18:53 19:53 20:48 20:53 21:48

Kirchbach Volksschule 13:54 13:54 14:54 14:55 14:54 15:55 15:54 16:54 16:54 16:55 17:54 17:54 18:54 | 18:54 19:54 20:49 20:54 21:49

Kirchbach Ortsmitte 13:55 13:55 14:55 14:56 14:55 15:56 15:55 16:55 16:55 16:56 17:55 17:55 18:55 18:56 18:55 19:55 20:50 20:55 21:50

Reisach Ortsmitte 13:58 13:58 14:58 14:58 14:58 15:58 15:58 16:58 16:58 16:58 17:58 17:58 18:58 18:59 18:58 19:58 20:52 20:58 21:52

Gundersheim Bundesstraße 14:01 14:01 15:01 15:01 15:01 16:01 16:01 17:01 17:01 17:01 18:01 18:01 19:01 19:02 19:01 20:01 20:54 21:01 21:54

Grafendorf 14:02 14:02 15:02 15:03 15:02 16:03 16:02 17:02 17:02 17:03 18:03 18:02 19:02 19:03 19:02 20:02 20:55 21:02 21:55

Stefanienbad 14:03 14:03 15:03 15:04 15:03 16:04 16:03 17:03 17:03 17:04 18:04 18:03 19:03 19:04 19:03 20:03 20:56 21:03 21:56

Leifling 14:05 14:05 15:05 15:05 15:05 16:05 16:05 17:05 17:05 17:05 18:05 18:05 19:05 19:06 19:05 20:05 20:58 21:05 21:58

Dellach im Gailtal Ort 14:06 14:06 15:06 15:07 15:06 16:07 16:06 17:06 17:06 17:07 18:07 18:06 19:06 19:07 19:06 20:06 20:59 21:06 21:59

St. Daniel Ortsmitte 14:08 14:08 15:08 15:09 15:08 16:09 16:08 17:08 17:08 17:09 18:09 18:08 19:08 19:09 19:08 20:08 21:01 21:08 22:01

Höfling Kötschach Mauthen 14:10 14:10 15:10 15:11 15:10 16:11 16:10 17:10 17:10 17:11 18:11 18:10 19:10 19:11 19:10 20:10 21:02 21:10 22:02

Mandorf 14:11 14:11 15:11 15:13 15:11 16:13 16:11 17:11 17:11 17:13 18:12 18:11 19:11 19:12 19:11 20:11 21:04 21:11     x 22:04

Kötschach 14:13 14:13 15:13 15:14 15:13 16:14 16:13 17:13 17:13 17:14 18:14 18:13 19:13 19:14 19:13 20:13 21:05 21:13     x 22:05

Kötschach Abzw Hallenbad 14:14 14:14 15:14 | 15:14 | 16:14 | 17:14 | | 18:14 19:14 |     x 19:14 | |     x 21:14 |

Kötschach Volksschule 14:15 14:15 15:15 15:15 15:15 16:15 16:15 17:14 17:15 17:15 18:15 18:15 19:15 19:15 19:15 20:14     x 21:06     x 21:15     x 22:06

Kötschach-Mauthen Alter Bahnhof 14:16 14:16 15:16 15:16 15:16 16:16 16:16 17:15 17:16 17:16 18:16 18:16 19:16 19:16 19:16 20:15     x 21:07     x 21:16     x 22:07

Mauthen Gasthaus Guggenberger 14:17     x 15:17 15:17     x 15:17 16:17 16:17 17:16 17:17 17:17 18:17 18:17 19:17 19:17 19:17

Mauthen 14:18     x 15:18 15:18     x 15:18 16:18 16:18 17:17 17:18 17:18 18:18 18:18 19:18 19:18 19:18

Mauthen Ost     x 14:18     x 16:18     x 17:18     x 18:18

Würmlach     x 14:19     x 16:19     x 17:19     x 18:19

x = Ausstiegshaltestelle

2) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 06.06.25 und vom 16.09.25 bis 14.12.25

13) = Verkehrt vom 22.04.25 bis 04.07.25 und vom 08.09.25 bis 05.12.25

9) = Verkehrt von 07.06.2025 bis 12.09.2025

47) = Verkehrt vom 24.03.-11.04., 22.04-06.06., 10.06.-04.07., 08.09.-24.10., 03.11.-23.12.

31) = Schulfrei, außerhalb Winterhauptsaison Nassfeld

27) = Verkehrt vom 05.07.2025 bis 07.09.2025

, = Verkehrt vom 06.12.2024 bis 21.04.2025

- = Verkehrt vom 06.12.-22.12.24 und vom 24.03.-21.04.25

34) = Verkehrt vom 07.01.25 bis 09.02.25 und vom 16.02.25 bis 18.03.25

24) = Verkehrt vom 23.12.2024 - 23.03.2025

41) = Verkehrt vom 23.12.2024 bis 06.01.2025 und vom 10.02.2025 bis 15.02.2025

Samstag, Sonn - und Feiertag


